
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 6

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 5 de Abril de 2023 • ANO II | N° 242

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 5 de Abril de 2023 • ANO II | N° 242

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/
2023

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 019/2023, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empre-
sa especializada no fornecimento de COLCHÕES, visan-
do atender as necessidades das Administração Municipal,
conforme especificações detalhadas e constantes no Ter-
mo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os
efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações
e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa previs-
ta para o dia 19/04/2023 às 09h00min (horário de Brasí-
lia). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 04 de abril de 2023. Ana Raquel Cassol/Prego-
eira.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/
2023

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, torna pú-
blico que realizará a Licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 008/2023 cujo objeto é Contratação de
empresa especializada na prestação de SERVIÇO DE ME-
CÂNICA, visando atender as necessidades da Administra-
ção Municipal, conforme especificações detalhadas e cons-
tantes no Termo de Referência (Anexo I). A abertura do
certame está prevista para o dia 18/03/2023 às 08h00-
min (horário de Mato Grosso), na Prefeitura Municipal,
sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O
edital encontra - se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimen-
tos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135. Guarantã
do Norte/MT, 04 de abril de 2023. Ana Raquel Cassol/Pre-
goeira.

EXTRATO DE CONTRATO 51.2023

CONTRATO N° 051/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ESPECI-
ALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA PARA CONS-
TRUÇÃO DE REFEITÓRIO E CALÇADA EM TORNO DA
ESCOLA ESTADUAL ALBERT EINSTEIN MUNICIPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE - MT, demais especificações
detalhadas e constantes no Projeto Básico e demais
anexos, partes integrantes e inseparáveis deste Edital.

DATA: 04/04/2023

CONTRATADA: CONSTRUTORA LUMICENTER LTDA

VALOR: R$ 443.832,65 (quatrocentos e quarenta e três
mil, oitocentos e trinta e dois reais e sessenta e cinco
centavos).

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PMGN/MT/Nº 016/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 016/2021

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência do CONTRATO Nº 016/2021 para
mais 12 (doze) meses, vencendo em 01/03/2023.

CONTRATADO: SENHOR ALMIR MATHEUS

VALOR: R$ 58.280,64 (cinquenta e oito mil, duzentos e oi-
tenta reais e sessenta e quatro centavos).

Guarantã do Norte, 01 de março de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/
2023

Pregão Eletrônico nº 015/2023 e Processo de compra
nº 261/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 077/
2023. Contratada: OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS
PARA LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ N° 05.895.525/

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 5 de Abril de 2023 • ANO II | N° 242

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



0001-56. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada no forne-
cimento de INSUMOS LABORATORIAIS, visando atender
as necessidades do Laboratório Municipal, conforme es-
pecificações detalhadas e constantes no Termo de Refe-
rência (Anexo I). Valor registrado: R$164.541,55 (cento e
sessenta e quatro mil e quinhentos e quarenta e um reais
e cinquenta e cinco centavos). Fundamento Legal: Leis
Federal n° 10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93 e pelos De-
cretos n.º 3.555/2000, 3.784/2001 e 10.024/2019, Decreto
nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e Decreto Municipal n°
068/2007, Decreto Municipal nº 017/13 e Lei complemen-
tar 123/2006 e Lei complementar 147/2014, bem como as
demais normas legais aplicáveis. Vigência: 04/04/2023 a
03/04/2024. Data de assinatura: 04/04/2023. Guarantã do
Norte/MT, 04 de abril de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/
2023

Pregão Eletrônico nº 015/2023 e Processo de compra
nº 261/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 078/
2023. Contratada: MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E
LOCACAO DE ARTIGOS LABORATORIAIS LTDA, CNPJ
N° 07.776.581/0001-05. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual contratação de empresa especiali-
zada no fornecimento de INSUMOS LABORATORIAIS, vi-
sando atender as necessidades do Laboratório Municipal,
conforme especificações detalhadas e constantes no Ter-
mo de Referência (Anexo I). Valor registrado:
R$10.000,00 (dez mil reais). Fundamento Legal: Leis Fe-
deral n° 10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93 e pelos Decre-
tos n.º 3.555/2000, 3.784/2001 e 10.024/2019, Decreto nº
7.892, de 23 de janeiro de 2013 e Decreto Municipal n°
068/2007, Decreto Municipal nº 017/13 e Lei complemen-
tar 123/2006 e Lei complementar 147/2014, bem como as
demais normas legais aplicáveis. Vigência: 04/04/2023 a
03/04/2024. Data de assinatura: 04/04/2023. Guarantã do
Norte/MT, 04 de abril de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/
2023

Pregão Eletrônico nº 015/2023 e Processo de compra
nº 261/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 079/
2023. Contratada: FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 22.803.038/0001-35.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de
INSUMOS LABORATORIAIS, visando atender as neces-
sidades do Laboratório Municipal, conforme especificações
detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo
I). Valor registrado: R$41.098,20 (quarenta e um mil e no-
venta e oito reais e vinte centavos). Fundamento Legal:
Leis Federal n° 10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93 e pelos
Decretos n.º 3.555/2000, 3.784/2001 e 10.024/2019, De-
creto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e Decreto Munici-
pal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/13 e Lei comple-
mentar 123/2006 e Lei complementar 147/2014, bem como
as demais normas legais aplicáveis. Vigência: 04/04/2023
a 03/04/2024. Data de assinatura: 04/04/2023. Guarantã
do Norte/MT, 04 de abril de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/
2023

Pregão Eletrônico nº 015/2023 e Processo de compra
nº 261/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 080/
2023. Contratada: PRADO MEDICAMENTOS E SERVI-
COS LTDA, CNPJ N° 18.942.774/0001-05. Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação
de empresa especializada no fornecimento de INSUMOS
LABORATORIAIS, visando atender as necessidades do
Laboratório Municipal, conforme especificações detalhadas
e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor re-
gistrado: R$106.266,90 (cento e seis mil e duzentos e ses-
senta e seis reais e noventa centavos). Fundamento Le-
gal: Leis Federal n° 10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93 e
pelos Decretos n.º 3.555/2000, 3.784/2001 e 10.024/2019,
Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e Decreto Muni-
cipal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/13 e Lei com-
plementar 123/2006 e Lei complementar 147/2014, bem
como as demais normas legais aplicáveis. Vigência: 04/

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 5 de Abril de 2023 • ANO II | N° 242

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



04/2023 a 03/04/2024. Data de assinatura: 04/04/2023.
Guarantã do Norte/MT, 04 de abril de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/
2023

Pregão Eletrônico nº 015/2023 e Processo de compra
nº 261/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 081/
2023. Contratada: HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR
E MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ N° 36.028.477/0001-22.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de
INSUMOS LABORATORIAIS, visando atender as neces-
sidades do Laboratório Municipal, conforme especificações
detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo
I). Valor registrado: R$97,00 (noventa e sete reais). Fun-
damento Legal: Leis Federal n° 10.520/02, Lei Federal n°
8.666/93 e pelos Decretos n.º 3.555/2000, 3.784/2001 e
10.024/2019, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e
Decreto Municipal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/
13 e Lei complementar 123/2006 e Lei complementar 147/
2014, bem como as demais normas legais aplicáveis. Vi-
gência: 04/04/2023 a 03/04/2024. Data de assinatura: 04/
04/2023. Guarantã do Norte/MT, 04 de abril de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/
2023

Pregão Eletrônico nº 015/2023 e Processo de compra
nº 261/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 082/
2023. Contratada: NORTELAB COMERCIO ATACADIS-
TA DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, CNPJ N°
28.729.142/0001-03. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pa-
ra futura e eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de INSUMOS LABORATORIAIS, visan-
do atender as necessidades do Laboratório Municipal, con-
forme especificações detalhadas e constantes no Termo
de Referência (Anexo I). Valor registrado: R$32.653,50
(trinta e dois mil e seiscentos e cinquenta e três reais e
cinquenta centavos).Fundamento Legal: Leis Federal n°
10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93 e pelos Decretos n.º
3.555/2000, 3.784/2001 e 10.024/2019, Decreto nº 7.892,
de 23 de janeiro de 2013 e Decreto Municipal n° 068/2007,

Decreto Municipal nº 017/13 e Lei complementar 123/2006
e Lei complementar 147/2014, bem como as demais nor-
mas legais aplicáveis. Vigência: 04/04/2023 a 03/04/2024.
Data de assinatura: 04/04/2023. Guarantã do Norte/MT,
04 de abril de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/
2023

Pregão Eletrônico nº 015/2023 e Processo de compra
nº 261/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
083/2023. Contratada: STAFF MEDICAL DISTRIBUIDO-
RA LTDA, CNPJ N° 24.262.316/0001-10. Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de INSUMOS LA-
BORATORIAIS, visando atender as necessidades do La-
boratório Municipal, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor regis-
trado: R$15.651,90 (quinze mil e seiscentos e cinquenta
e um reais e noventa centavos). Fundamento Legal: Leis
Federal n° 10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93 e pelos De-
cretos n.º 3.555/2000, 3.784/2001 e 10.024/2019, Decreto
nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e Decreto Municipal n°
068/2007, Decreto Municipal nº 017/13 e Lei complemen-
tar 123/2006 e Lei complementar 147/2014, bem como as
demais normas legais aplicáveis. Vigência: 04/04/2023 a
03/04/2024. Data de assinatura: 04/04/2023. Guarantã do
Norte/MT, 04 de abril de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/
2023

Pregão Eletrônico nº 015/2023 e Processo de compra
nº 261/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 084/
2023. Contratada: HABX COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LA-
BORATORIOS LTDA – ME, CNPJ N° 28.767.124/
0001-16. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada no forne-
cimento de INSUMOS LABORATORIAIS, visando atender
as necessidades do Laboratório Municipal, conforme espe-
cificações detalhadas e constantes no Termo de Referên-
cia (Anexo I). Valor registrado: R$35.635,20 (trinta e cin-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 5 de Abril de 2023 • ANO II | N° 242

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



co mil e seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos).
Fundamento Legal: Leis Federal n° 10.520/02, Lei Fe-
deral n° 8.666/93 e pelos Decretos n.º 3.555/2000, 3.784/
2001 e 10.024/2019, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro
de 2013 e Decreto Municipal n° 068/2007, Decreto Munici-
pal nº 017/13 e Lei complementar 123/2006 e Lei comple-
mentar 147/2014, bem como as demais normas legais apli-
cáveis. Vigência: 04/04/2023 a 03/04/2024. Data de assi-
natura: 04/04/2023. Guarantã do Norte/MT, 04 de abril de
2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0368/2023 DE 03/04/2023.

PORTARIA Nº 0368/2023 DE 03/04/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor LEO SCHAEFER, brasilei-
ro, maior, portador do RG nº 41969202 SSP/PR e do CPF
nº 557.021.129-20 e a senhora LOREN RENATA IRIBAR-
REM FURTADO, para a fiscalização do seguinte contrato:

CONTRATO 50/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ESPECIALIZADA EM OBRAS DE EMGENHARIA PA-
RA EXECUÇÃO DE COBERTURA DA FEIRA DO BAIRRO
JARDIM VITÓRIA NO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE – MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 03 (três) dias do mês de abril do ano de dois mil e
vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 03/04/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0454/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0369/2023 DE 04/04/2023.

PORTARIA Nº 0369/2023 DE 04/04/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA ANGELA MARIA REBEQUI

CARGO
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE
REGULAÇÃO

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

10/04/2023 A 19/04/2023 (10 DI-
AS)

PERÍODO AQUI-
SITIVO

04/01/2021 A 03/01/2022 (5 DIAS)
04/01/2022 A 03/01/2023 (5 DIAS)

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 10 de abril de
2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 04 (quatro) dias do mês de abril do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 5 de Abril de 2023 • ANO II | N° 242

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 04/04/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0455/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0370/2023 DE 04/04/2023.

PORTARIA Nº 0370/2023 DE 04/04/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA IZABEL DA COSTA

CARGO
SECRETÁRIA DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

11/04/2023 A 30/04/2023 (20 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

04/01/2021 A 03/01/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 11 de abril de
2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 04 (quatro) dias do mês de abril do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 04/04/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0456/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

022- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2022.

022- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2022.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Simplifi-
cado nº 006/2022 realizado nos dias 14/12/2022, CONVOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprovadas (os)
para o preenchimento das vagas abaixo relacionadas:

CONVOCAÇÃO TESTE SELETIVO 006/2022 – REALIZADO NO DIA 14/12/2022

(ZONA URBANA/RURAL)

MOTORISTA CATEGORIA D – CONTRATADO

Nº. NOME CLASSIFICAÇÃO ORDEM

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 5 de Abril de 2023 • ANO II | N° 242

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



INSC

171 DANIEL GARCIA DE SOUZA 44° CLASSIFICADO

69 UIRES DA SILVA CARVALHO 45° CLASSIFICADO

175 KECY JHONIS MAXIMIANO COSTA 46° CLASSIFICADO

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 04/04/2023, para
tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candidatos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Recursos
Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de originais: Certidão de Nascimento ou Casamento (se casado (a)
trazer CPF do conjugue) Certidão de Nascimento do filho Declaração de Freqüência dos filhos na Escola (menores de
14 anos) Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos) Carteira de Identidade (RG) Cadastro de Pessoa Física
(CPF) (atualizado e recadastrado) Título de Eleitor Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas últimas
eleições) Reservista (se for do sexo masculino) Carteira de trabalho – CTPS PIS/PASEP Certidão fornecida por cartório
da residência do candidato, comprovando não ter sofrido condenação criminal transitada em julgado, de ações cíveis e
criminais. Comprovante de Escolaridade (histórico escolar) Diploma/Certificado 01 fotos 3x4 (recentes) Atestado Médico
Comprovante de Residência (atualizado) Declaração de Bens ou cópia da declaração de Imposto de Renda Conta Sa-
lário Banco do Brasil Carteira de Motorista CPF dos Pais (se falecido trazer certidão de óbito) DECLARAÇAO DE NÃO
ACUMULO DE CARGO Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar; De-
claração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera federal,
estadual e municipal. Guarantã do Norte/MT, 04 de abril de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 04/04/2023, disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP N° 0461/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

002- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2022.

002- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2022.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Simpli-
ficado nº 007/2022, CONVOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprovadas (os) para o preenchimento das
vagas abaixo relacionadas:

CONVOCAÇÃO TESTE SELETIVO 007/2022 – CONTAGEM DE PONTOS REALIZADA NO DIA 11/01/2023

ESCOLA INDÍGENA KARANHIN

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 5 de Abril de 2023 • ANO II | N° 242

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



ENSINO FUNDAMENTAL

Nº.
INSC

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

21 ANGADJA MEKRAGNOTIRE 10° CAD. RESERVA

36 KOKOMY KAYAPO 11° CAD. RESERVA

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 04/04/2023, para
tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candidatos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Recursos
Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de originais: Certidão de Nascimento ou Casamento (se casado (a)
trazer CPF do conjugue) Certidão de Nascimento do filho Declaração de Freqüência dos filhos na Escola (menores de
14 anos) Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos) Carteira de Identidade (RG) Cadastro de Pessoa Física
(CPF) (atualizado e recadastrado) Título de Eleitor Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas últimas
eleições) Reservista (se for do sexo masculino) Carteira de trabalho – CTPS PIS/PASEP Certidão fornecida por cartório
da residência do candidato, comprovando não ter sofrido condenação criminal transitada em julgado, de ações cíveis e
criminais. Comprovante de Escolaridade (histórico escolar) Diploma/Certificado 01 fotos 3x4 (recentes) Atestado Médico
Comprovante de Residência (atualizado) Declaração de Bens ou cópia da declaração de Imposto de Renda Conta Sa-
lário Banco do Brasil Carteira de Motorista CPF dos Pais (se falecido trazer certidão de óbito) DECLARAÇAO DE NÃO
ACUMULO DE CARGO Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar; De-
claração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera federal,
estadual e municipal. Guarantã do Norte/MT, 04 de abril de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 04/04/2023, disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial Municipal, dis-
ponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP N° 0462/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 5 de Abril de 2023 • ANO II | N° 242

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Apr 04 22:30:12 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023
	Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº 008/2023
	EXTRATO DE CONTRATO 51.2023
	EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/Nº 016/2021
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2023

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 0368/2023 DE 03/04/2023.
	PORTARIA Nº 0369/2023 DE 04/04/2023.
	PORTARIA Nº 0370/2023 DE 04/04/2023.
	022- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2022.
	002- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2022.


		2023-04-04T22:30:13+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




